

Przedmiot konsultacji publicznych:

**Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Data rozpoczęcia konsultacji: 19 września 2014 r.

Data zakończenia konsultacji: 9 października 2014 r.

Cel i przesłanka konsultowanego projektu:

Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw wprowadza zmiany m.in. w:

- 1) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o świadczeniach rodzinnych”;
- 2) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”;
- 3) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 poz. 182, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”;
- 4) ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2012 r. poz. 1228 i 1548), zwanej dalej „ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów”.

Proponowane rozwiązania umożliwią korzystanie z danych gromadzonych w rejestrach utworzonych przez ministra właściwego do spraw rodziny oraz ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego przez organy publiczne realizujące ww. ustawy z uwagi na potrzebę weryfikacji danych beneficjentów ubiegających się i pobierających świadczenia.

Ponadto, zmiany mają na celu umożliwienie m.in. załatwienia sprawy przez obywatela w urzędzie przez Internet (złożenie wniosku, oświadczeń oraz zaświadczeń w sprawach o świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego), jak również dokonanie skutecznego doręczenia obywatelowi pism przez organ (np. decyzja w postaci elektronicznej) za pośrednictwem elektronicznej platformy usługowej. Cyfryzacja umożliwi również pozyskiwanie informacji niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego w formie elektronicznej bezpośrednio na poziomie organów publicznych. Projektowana regulacja ma na celu również likwidację barier administracyjnych w stosunku do obywateli, polegającą na zwolnieniu ich z konieczności pozyskiwania od różnych organów szeregu zaświadczeń i informacji, a także zmniejszenie biurokracji w stosunku do instytucji publicznych, a co za tym idzie również zmniejszenie kosztów związanych z realizacją zadań publicznych.

Sposób zgłaszania uwag:

Uwagi należy złożyć lub przesłać na adres Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa lub na e-mail: [info@mpips.gov.pl](mailto:info@mpips.gov.pl).

Koordynator konsultacji:

Ewa Kidyba-Kopycka, *Departament Polityki Rodzinnej*

**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
Departamentu Polityki Rodzinnej

*Olgierd Podgórski*